(8/21 мая), звязаны з вясеннім Міколам (9/22 мая). ―У кажного Міколы свій

Мікульнік, свій сін.‖ Папярэдні Міколе дзень таксама клікалі Мікульнік,

Мікольнік, Іван Міколный. [1, с. 148] Гэта сведчыць пра неабходнасць

падрыхтоўкі чалавека да таго ці іншага свята, што і дасягалася праз наяўнасць у

календары падобных прысвяткаў.